
ZARZĄDZENIE NR 127/2019
BURMISTRZA ŻNINA

z dnia 26 czerwca 2019 r.

w sprawie zatwierdzenia sprawozdań finansowych samorządowej instytucji kultury – Muzeum Ziemi 
Pałuckiej w Żninie za lata 2016 i 2017

Na podstawie art. 53 ust. 1 w związku z art. 3 ust. 1 pkt 7 ustawy z dnia 29 września 1994 o rachunkowości 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 351.), art. 29 ust. 5 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu 
działalności kulturalnej (Dz. U. z 2018 r. poz. 1983 z późn. zm.1)) oraz art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506.),

zarządza się, co następuje

§ 1. Zatwierdzić sprawozdania finansowe samorządowej instytucji kultury – Muzeum Ziemi Pałuckiej 
w Żninie za lata 2016 i 2017.

§ 2. Sprawozdania, o których mowa § 1 składają się z bilansów wraz z informacjami dodatkowymi, 
rachunkami zysków i strat oraz zestawień zmian w kapitale (funduszu) własnym i stanową załączniki do 
niniejszego zarządzenia.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

 

BURMISTRZ

Robert Luchowski

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2018 r. poz. 1608 oraz w  Dz.U. z 2019 r. 
poz. 115 i 730

Id: 38B95D16-EA3F-451D-BC5E-6E6C54859717. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 127/2019

Burmistrza Żnina

z dnia 26 czerwca 2019 r.

Id: 38B95D16-EA3F-451D-BC5E-6E6C54859717. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 127/2019

Burmistrza Żnina

z dnia 26 czerwca 2019 r.

Id: 38B95D16-EA3F-451D-BC5E-6E6C54859717. Podpisany Strona 1



Id: 38B95D16-EA3F-451D-BC5E-6E6C54859717. Podpisany Strona 2



Id: 38B95D16-EA3F-451D-BC5E-6E6C54859717. Podpisany Strona 3



Id: 38B95D16-EA3F-451D-BC5E-6E6C54859717. Podpisany Strona 4



Id: 38B95D16-EA3F-451D-BC5E-6E6C54859717. Podpisany Strona 5



Id: 38B95D16-EA3F-451D-BC5E-6E6C54859717. Podpisany Strona 6



Id: 38B95D16-EA3F-451D-BC5E-6E6C54859717. Podpisany Strona 7



Id: 38B95D16-EA3F-451D-BC5E-6E6C54859717. Podpisany Strona 8



Id: 38B95D16-EA3F-451D-BC5E-6E6C54859717. Podpisany Strona 9



Id: 38B95D16-EA3F-451D-BC5E-6E6C54859717. Podpisany Strona 10



Id: 38B95D16-EA3F-451D-BC5E-6E6C54859717. Podpisany Strona 11



Id: 38B95D16-EA3F-451D-BC5E-6E6C54859717. Podpisany Strona 12



Id: 38B95D16-EA3F-451D-BC5E-6E6C54859717. Podpisany Strona 13



Id: 38B95D16-EA3F-451D-BC5E-6E6C54859717. Podpisany Strona 14



Id: 38B95D16-EA3F-451D-BC5E-6E6C54859717. Podpisany Strona 15



Id: 38B95D16-EA3F-451D-BC5E-6E6C54859717. Podpisany Strona 16



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 127/2019

Burmistrza Żnina

z dnia 26 czerwca 2019 r.

Id: 38B95D16-EA3F-451D-BC5E-6E6C54859717. Podpisany Strona 1



Id: 38B95D16-EA3F-451D-BC5E-6E6C54859717. Podpisany Strona 2



Id: 38B95D16-EA3F-451D-BC5E-6E6C54859717. Podpisany Strona 3



Id: 38B95D16-EA3F-451D-BC5E-6E6C54859717. Podpisany Strona 4



Id: 38B95D16-EA3F-451D-BC5E-6E6C54859717. Podpisany Strona 5



Id: 38B95D16-EA3F-451D-BC5E-6E6C54859717. Podpisany Strona 6



Id: 38B95D16-EA3F-451D-BC5E-6E6C54859717. Podpisany Strona 7



Id: 38B95D16-EA3F-451D-BC5E-6E6C54859717. Podpisany Strona 8



Id: 38B95D16-EA3F-451D-BC5E-6E6C54859717. Podpisany Strona 9



Id: 38B95D16-EA3F-451D-BC5E-6E6C54859717. Podpisany Strona 10



Id: 38B95D16-EA3F-451D-BC5E-6E6C54859717. Podpisany Strona 11



Id: 38B95D16-EA3F-451D-BC5E-6E6C54859717. Podpisany Strona 12



Id: 38B95D16-EA3F-451D-BC5E-6E6C54859717. Podpisany Strona 13



Id: 38B95D16-EA3F-451D-BC5E-6E6C54859717. Podpisany Strona 14



Id: 38B95D16-EA3F-451D-BC5E-6E6C54859717. Podpisany Strona 15



Id: 38B95D16-EA3F-451D-BC5E-6E6C54859717. Podpisany Strona 16



Id: 38B95D16-EA3F-451D-BC5E-6E6C54859717. Podpisany Strona 17



Uzasadnienie

Zgodnie z dyspozycją wynikającą z art. 29 ust. 5 ustawy z dnia 25 października 1991 roku
o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej roczne sprawozdanie finansowe instytucji kultury
zatwierdza organizator w terminie wskazanym w art. 53 ust. 1 ustawy z dnia 29 września 1994 roku
o rachunkowości. W przypadku samorządowej instytucji kultury roczne sprawozdanie finansowe zatwierdza
organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego.

Powyższa regulacja została wprowadzona ustawą z dnia 5 sierpnia 2015 roku o zmianie ustaw
regulujących warunki dostępu do wykonywania niektórych zawodów (Dz. U. z 2015 r. poz. 1505), która
w art. 4 zmieniła brzmienie art. 29 ustawy z dnia 25 października 1991 roku o organizowaniu i prowadzeniu
działalności kulturalnej.

Sprawozdania finansowe Muzeum Ziemi Pałuckiej w Żninie za lata 2016 i 2017 były przedmiotem
kontroli przeprowadzonych przez Wydział Audytu i Kontroli Wewnętrznej Urzędu Miejskiego w Żninie pod
względem rzetelności, prawidłowości oraz kompletności. Kontrole zostały przeprowadzone na podstawie
Zarządzenia nr 101/2017 z dnia 16 maja 2017 r. oraz Zarządzenia nr  37/2018 Burmistrza Żnina z dnia
28 lutego 2018 r. W związku ze stwierdzonymi nieprawidłowościami Burmistrz Żnina Zarządzeniem
nr 130/2017 z dnia 30 czerwca 2017 r. oraz Zarządzeniem nr 123/2018 z dnia 28 czerwca 2018 r.
nie zatwierdził sprawozdań Muzeum Ziemi Pałuckiej w Żninie.

Po uwzględnieniu zaleceń pokontrolnych oraz na podstawie art. 54 ust. 1 ustawy z dnia 29 września
1994 roku o rachunkowośći (Dz. U. z 2019 r. poz. 351.) i Krajowego Standardu Rachunkowości Nr 7 pkt
VI ppkt 6.5. Muzeum Ziemi Pałuckiej w Żninie dokonało korekt sprawozdań finansowych i w dniu
7 marca 2019 r. przedłożyło organizatorowi - Burmistrzowi Żnina skorygowane sprawozdania finansowe za
2016 i 2017 rok. Korekty sprawozdań podpisał Dyrektor i Główny księgowy jednostki obsługującej-
Samorządowego Centrum Usług Wspólnych w Żninie oraz p.o. Dyrektora jednostki obsługiwanej –
Muzeum Ziemi Pałuckiej w Żninie.

W związku z powyższym w ocenie organu wykonawczego przedstawione sprawozdania finansowe
Muzeum Ziemi Pałuckiej w Żninie za 2016 i 2017 rok po dokonanych korektach należy uznać za
sprawozdania przedstawiające w sposób rzetelny sytuację majątkową i finansową instytucji kultury w 2016
i 2017 roku.

Spełniając wymóg art. 53 ust. 1 ustawy o rachunkowości, dotyczący zatwierdzenia sprawozdania
finansowego, podjęcie niniejszego zarządzenia jest uzasadnione.

Id: 38B95D16-EA3F-451D-BC5E-6E6C54859717. Podpisany Strona 1




